O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº 07/2021 – PFF/UNICENTRO

1

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO

DE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NO

PROJETO DE EXTENSÃO “PROGRAMA PARANÁ FALA IDIOMAS - FRANCÊS - 3ª

ETAPA”, E CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE CONHECIMENTO LINGUÍSTICO

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Francês” da Universidade

Estadual do Centro-Oeste e a Diretoria de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria

de Extensão e Cultura da UNICENTRO, considerando o Edital nº 003/2021-

PFF/UNICENTRO, tornam pública a homologação provisória de inscrições para o

processo de seleção de bolsista na modalidade estudante de graduação para atuação por

tempo determinado no projeto “Programa Paraná Fala Idiomas - Francês - 3ª etapa”, e

convocam o(a)s candidato(a)s para o Teste de Conhecimento Linguístico, conforme

segue:

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Modalidade
Nº de

vagas
Inscrição Candidato(a) Resultado

Estudante de

Graduação
1

00004-3
ANDRESSA CRISTINA

KINTOF

Deferida na condição de aprovação no

teste de conhecimento linguístico

00003-5
RAYSSA SOUZA

MOREIRA BRAGA
Deferida

00006-0 STEFANE KATRINI KOOP
Deferida na condição de aprovação no

teste de conhecimento linguístico

2 DA DATA, LOCAL E HORÁRIO DO TESTE DE CONHECIMENTO LINGUÍSTICO

2.1 O(a)s candidato(a)s ANDRESSA CRISTINA KINTOF e STEFANE KATRINI KOOP

estão convocado(a)s para o teste de conhecimento lingüístico, a ser realizado no dia 8 de

fevereiro de 2021, segunda-feira, por Google Meet, nos seguintes horários:

Inscrição Candidato(a) Horário

00004-3 ANDRESSA CRISTINA KINTOF 14h

00006-0 STEFANE KATRINI KOOP 14h30

2.2 O link para acesso à sala do Google Meet será enviado no email cadastrado pelo(a)

candidato(a) no site de inscrições http://evento.unicentro.br/site/pff_bolsistas/2021/1.

http://evento.unicentro.br/site/pff_bolsistas/2021/1

O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº 07/2021 – PFF/UNICENTRO

2

2.3 O não comparecimento ao teste no horário e dia previstos neste Edital implicará na

desclassificação do(a) candidato(a).

3 OUTRAS INFORMAÇÕES

3.1 Outras informações podem ser obtidas na Diretoria de Programas Interinstitucionais

pelo email lfaggion@unicentro.br

PUBLIQUE-SE.

        Guarapuava, 5 de fevereiro de 2021.

Profª. Drª. Denise Gabriel Witzel,

Coordenadora Institucional do Programa “Paraná parle Français” - UNICENTRO.

Letícia Faggion

Diretora de Programas Interinstitucionais

Portaria nº 582/2020-GR/UNICENTRO